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Abstract

The only archaeological feature that was un-
covered during the survey was a sooty patch. A 
small concentration of scattered fl int was obser-
ved in a cultivated nearby fi eld. Kalmar County 
museum recommended no further archaeologi-
cal research in the investigation area.

Keywords: SE Sweden, Läckeby, Åby parish, 
Kalmar County, Archaeological survey

During two days in December 2008 Kalmar 
county museum perform an archaeological 
survey at Läckeby 2:4 and Åby 6:2. In the area 
over 1200 meters of test trenches were dug with 
a mechanical excavator. In the forested area ten 
test pits were examined.
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Karta över Kalmar län med undersökningsområdet markerad.
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Med anledning att Kalmar kommun 
skulle göra ändringar i detaljplanen över 
området, Läckeby 2:4 och Åby 6:2, ge-
nomförde Kalmar läns museum en sär-
skild arkeologisk utredning. Fältarbetet 
utfördes under två dagar i december 
2008.

Vid utredningen grävdes 1200 löp-
meter schakt i åker- och gles skogsmark. 
I mer svårtillgänglig terräng undersöktes 

Sammanfattning

10 kvartsmeterrutor. Det enda arkeo-
logiska lämning som framkom vid un-
dersökningen var en sotfl äck i områdets 
nordvästra del. I en öppen åker i anslut-
ning till undersökningsområdet notera-
des slagen fl inta i ploglagret.

Kalmar läns museum rekommende-
rar inga vidare arkeologiska arbeten 
inom utredningsområdet.
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Bild 1.  Utredningsområdet med de undersökta schakten och områden med provrutor.
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Åby 6:2 under tre dagar i december 2008. Ut-
redningen genomfördes huvudsakligen med 
hjälp av maskindragna sökschakt, vilka kom-
pletterades med ett 10-tal kvartsmeterrutor där 
marken var skogbeväxt eller svårtillgänglig.

Med anledning av att Kalmar kommun pla-
nerar att göra detaljplaneändringar inför an-
läggandet av nytt bostadsområde genomförde 
Kalmar läns museum en särskild arkeologisk 
utredning på fastigheterna Läckeby 2:4 and 

Inledning
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Bild 2. Utredningsområdet i förhållande till tidigare strandlinjer. Det blå fältet representerar vattennivån ca 5000 f.Kr.  Den 
streckade linjen visar vattennivån ca 1500 f.Kr.  Kartan visar att utredningsområdet ligger i ett område som präglats av 
förändring.  Under perioden 5000-1500 BC har vattenytan dragit sig tillbaka över området och nya förhållanden har hela 
tiden skapats vid Åbyåns mynningsområde.  Liknande förhållanden brukar ofta innebära att det finns rikligt med förhistoriska 
lämningar (strandlinjerna efter Svensson 2001).

Skammelstorp

Rockneby

Utredningsområde
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kulturlager som täckte en ca 1000 m2 stor yta. 
I lagret, som vattensållades, framkom bl.a. ett 
par silvermynt, ett 30-tal glaspärlor och ca 250 
keramikfragment. På norra sidan om ån fram-
kom rikligt med järnframställningsslagg vilket 
tyder på att det förekommit både framställning 
och smide av järn på platsen. De järnföremål 
som tillvaratogs utgjordes av spikar, kniv-
blad, eldstål, ringar, bältesspänne och båtnitar. 
Ner mot ån kunde det också konstateras att 
det fanns rester efter en kraftig strandskoning 
(Källström 1993). Det samlade fyndmaterialet 
och stenskoningen påminner om de lämningar 
som framkommit vid Binga sydväst om Hoss-
mo. Lämningarna vid Hossmo har tolkats som 
rester efter en handelsplats (se Having 2001), 
något som även förefaller rimligt för lämning-
arna vid Åby. Utöver den ovan beskrivna läm-
ningen är järnåldersfynden i området få trots 
att ortsnamnen Åby och Läckeby antyder att 
bosättningen i området vilar på gamla grun-
der.

Området runt Åby – Läckeby är rikt på för-
historiska lämningar, i tid sträcker de sig från 
mellanmesolitikum in i vikingatid. Under sena-
re delen av äldre stenåldern (runt 4000-5000 
f.Kr.) fi nns en kraftig koncentration av trind-
yxor i området. I Nils Åbergs sammanställning 
från 1923 fi nns totalt 145 kända trindyxor från 
Åby socken (Åberg 1923:31). Vid laguner och 
många åmynningar längs Mörekustens fi nns 
ofta fyndrika senmesolitiska/tidigneolitiska 
lokaler (Alexandersson 2001). Ser man till den 
kända fornlämningsbilden vid Åbyåns myn-
ningsområde fi nns det idag inga kända större 
boplatser

Ca 600 m sydväst om undersökningsområ-
det, uppströms Åbyån, genomförde Kalmar läns 
museum under senhösten 1992 en arkeologisk 
slutundersökning (Raä 121:1, 150:1). Under-
sökningen föranleddes av att en ny bro skulle 
byggas över Åbyån. Vid undersökningen till-
varatogs ett rikt fyndmaterial som huvudsakli-
gen daterades till järnålder. I området fanns ett 

Topografi  och fornlämningsmiljö
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I de centrala delarna av området återfanns 
ett skogsparti som inte var möjligt att undersö-
ka med hjälp av sökschakt, här grävdes istället 
ett tiotal kvartsmeterrutor i syfte att identifi era 
förekomsten av förhistoriska kulturlager eller 
lösfynd. Vid rutgrävningen framkom några 
porslinsbitar i de annars fyndtomma rutorna.

 Att det förekommer förhistoriska aktivite-
ter i närområdet visar det slagna stenmaterial 
som noteras i en angränsande åker (se planin-
mätning).

Stora delar av utredningsområdet lämpade sig 
väl för att undersökas med hjälp av sökschakt. 
Vid den särskilda arkeologiska utredningen 
drogs sammanlagt 65 schakt med en samman-
lagd längd av totalt ca 1200 löpmeter. Den enda 
förhistoriska lämning som framkom i schakten 
var en sotfl äck, i områdets norra del. Det är 
rimligt att tänka sig att sotfl äcken represente-
rar ytterkanten i ett aktivitetsområde som i hu-
vudsak ligger på inom det högre belägna parti 
som ligger utanför undersökningsområdet.

Utredningens utförande och resultat
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De förhistoriska aktiviteter som framkom vid 
utredningsområdet var mycket sporadiska, 
en anläggning. Det fi nns enligt Kalmar läns 

Sammanfattning

museum inget som föranleder några vidare 
antikvariska arbeten inom det nu aktuella ut-
redningsområdet.
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